2019 年 12 月 23 日

各  位

 会社名 トミタ電機株式会社

 代表者名 代表取締役社長  神谷 哲郎

  (コード番号：6898）

 問合せ先 取締役管理本部長  神谷 陽一郎

  (TEL：0857-22-8441)

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年１月期第４四半期連結決算において、下記のとおり特別利益を計上いた

しますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

中国政府の雇用維持対策の一環である、企業の安定発展への支援策、「人員削減を行わ

ない、或いは人員削減が少ない企業に前年度の失業保険料の半分を返還する」に対する申

請が受理され、当社の連結子会社である珠海富田電子有限公司は 2019 年 12 月 20 日、珠

海市社会保険基金管理中心より 2,856,803.04 元（日本円約 45 百万円）の還付金を受領い

たしました。これに伴い、該当額を特別利益に計上いたします。

２．業績に与える影響

2020 年１月期連結業績予想に与える影響につきましては、現在精査中であり、現時点

において公表している予想数値に変更はありませんが、今後の業績に応じて修正の必要が

生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上